
Řešení úkolů z 16. 3.

Uč. 151/1 a)

se uskuteční, si budete přát, zaměstnají, potěší, se bude líbit, se postará

Uč. 152/4

Kdy si uvědomíte, že nemáte pravdu? Rodiče se budou zlobit, když se o několik minut opozdíme.

Na  chatě  zůstaneš dva  dny.  Kamarádi  budou  čekat na  nádraží.  Maminka  bude  mít brzy

narozeniny. Těším se, že v létě pojedu na skautský tábor. Až tu knížku přečteš, půjčím si ji já.

PS 31/3

šít – budu šít ušít – ušiju/ušiji

sbírat – budu sbírat sebrat – seberu

dát – dám dávat – budu dávat

číst – budu číst přečíst – přečtu

vyrůst – vyrostu růst – budu růst

zavřít – zavřu zavírat – budu zavírat

Uč. 153/2

Údolím protékaly dvě horské bystřiny. Ve výloze se nádherně třpytily zlaté prsteny s drahokamy.

U vrátek nás vítali naši psi.  Mezi větvemi stromů probleskovaly paprsky slunce. K svačině děti

měly rohlík se sýrem. Silnici do vsi  lemovaly vysoké topoly. Žáci psali úkoly z českého jazyka.

Vstávali jsme brzy. Roztomilá štěňata si hrála s míčkem. V zimě jsme lyžovali. Farmáři nabízeli na

trzích čerstvou zeleninu a výrobky z kozího mléka.

Uč. 154/3

Proč ses smál? Přihlásil ses na zájezd? Koupil sis něco na trhu? Ty ses nebál? Díval ses včera na

hokej? Co sis o tom myslel?  Četl sis před spaním?  Připravil sis všechno do školy? Kde  ses tak

umazal? Pochutnal sis na obědě?



Uč. 154-155/1 a), b)

a) Všechny tvary jsou ve 2. os., č. mn.

b)

2. os., č. mn. 2. os., č. j. 1. os., č. mn. 2. os., č. mn. 2. os., č. j. 1. os., č. mn.

vyrobte si vyrob si vyrobme si srovnejte srovnej srovnejme

natrhejte si natrhej si natrhejme si vyzvedněte vyzvedni vyzvedněme

máčejte máčej máčejme nechte odtéct nech odtéct nechme odtéct

dejte dej dejme položte polož položme

přidejte přidej přidejme zavřete zavři zavřeme

uzavřete uzavři uzavřeme obraťte obrať obraťme

zapněte zapni zapněme pracujte pracuj pracujme

nechte běžet nech běžet nechme běžet položte polož položme

nalijte nalij nalijme vytlačte vytlač vytlačme

dejte dej dejme vyjměte vyjmi vyjměme

nalijte nalij nalijme nechte schnout nech schnout nechme schnout

rozprostřete rozprostři rozprostřeme sloupněte sloupni sloupněme

připravte si připrav si připravme si balte bal balme

otevřete otevři otevřeme

Uč. 156/2 (vyřeš – oni vyřeší, vyrež – oni vyřežou)

Běž rychle za ním. Vyřeš tu hádanku. Vyřež mi loďku z kůry. Nevyplaš tu srnku. Snaž se mi trochu

pomoct. Podrž mi to kladívko. Neruš mě při učení. Usuš si mokré plavky. Neumaž si čisté tričko.

Pospěš si, nebo nám ujede vlak. Zítřejší schůzku s kamarádem zruš. Namaž si obličej opalovacím

krémem. Nestraš mě, snad to dobře dopadne. Učeš se. Slož z papíru vlaštovku. Dobře se odraz a

skoč. 

PS 31/4

Polezete (2. mn. bud.) na skály? V pátek odjíždíme (1.  mn. bud.) na chalupu. Zítra ti přinesu (1. j.

bud.) jahody. Déšť stékal (3. j. min.) po oknech. Nad hladinou rybníka létají (3. mn. přít.) vážky.

Budeme stanovat (1. mn. bud.) a někteří budou bydlet (3. mn. bud.) ve srubech.

číst, lézt, odjíždět, přinést, stékat, létat, stanovat, bydlet


